Технические характеристики
Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31

50/60 Гц 50/60
= =
Пример заказа 8253 25 D 1 12 2 1 230 50/60 X
Тип 8253
Номинальный размер 25
Форма корпуса (Код) D
Вид соединения (Код) 1
Материал корпуса клапана (Код) 12
Материал уплотнения (Код) 2
Функция управления(Код) 1
Подключаемое напряжение (код) 230
Частота сети (Код) 50/60
Специальная функция (Код) X
Запасные детали
Все детали, обозначенные звездочкой (*), входят в комплект
изнашивающихся деталей.
При заказе запчастей указывать полный номер для заказа
клапана.
Материал корпуса клапана Код
CW617N, латунь 12
Нержавеющая сталь, 1.4408 37
Форма корпуса  Код
Проходной D
Соединение Код
Резьбовая муфта DIN ISO 228 1
Резьбовая муфта NPT 31
Функция управления Код
Нормально закрытый 1
Нормально открытый 2
103* Мембрана
105* Пружина
400 Магнита
702* DN 8–25 Кольцевой уплотнитель
702* DN 32–50 Цилиндрический штифт
704* Пружина
705* Якорь
706 Скоба для крепления пружины
707* Кольцевой уплотнитель
1400 Приборная розетка
Специальная функция Код
Обозначение ATEX:
II 2 G EEx me II T3 / T4
II 2 G EEx m II T3 / T4
 II 2 D T140°C X
Другие исполнения в соответствии с ATEX
или предписаниями США по запросу
Материал уплотнения Код
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
P A
R
T
L1
L
H
1
H
26,5
49
,5
ØA
48,5 x 42
P A
L
ØA

G 3/8  Резьбовая муфта NPT N3
G 1/2  Резьбовая муфта NPT N4
Пример заказа 8257 10 D G3 12 2 1 230 50 X
Тип 8257
Номинальный размер 10
Форма корпуса (Код) D
Соединение (код) G3
Материал корпуса клапана (Код) 12
Материал уплотнения (Код) 2
Функция управления (Код) 1
Напряжение (код) 230
Частота (код) 50
Специальная функция (код) X
Материал уплотнения Код
NBR (пербунан N) макс. 90 °C 2
FPM макс. 90 °C 4
EPDM макс. 90 °C 14
HNBR макс. 150 °C 7
Материал корпуса клапана Код
CW617N, латунь 12
1.4408, нержавеющая сталь 37
Функция управления Код
Нормально закрытый 1
Форма корпуса  Код
Проходной D
Специальная функция Код
Обозначение ATEX:
II 2 G EEx me II T3 / T4
II 2 G EEx m II T3 / T4
 II 2 D T140°C X
 H
B
R
L
T SW
35
17,5
H
 1
69,5
20
,5
  4
 0
1816
34
~
P A
Размеры    [мм]
Другие электромагнитные клапаны из металла
 8253 Электромагнитный
клапан с принудительным
управлением без разности
давления
Латунь или нержавеющая сталь
DN 10–25 (0–16 бар)
 8259 Электромагнитный
клапан с прямым
управлением без разности
давления
Латунь или нержавеющая сталь
DN 1,5–5 (0–25 бар)
 8258 Электромагнитный
клапан с
сервоуправлением
с разностью давления
Латунь или нержавеющая сталь
DN 8–15 (0,1–16 бар)
DN B H H1 L SW
Резьбовая муфта DIN ISO Резьбовая муфта NPT
Код соединения 1 Код соединения 31
R T R T
10 14

50/60 Гц 50/60
Постоянное напряжение DC
Пример заказа 8258 25 D 1 12 2 1 230 50/60 X
Тип 8258
Номинальная длина 25
Форма корпуса (код) D
Соединение (код) 1
Материал корпуса клапана (код) 12
Материал уплотнения (код) 2
Функция управления (код) 1
Подключаемое напряжение (код) 230
Частота сети (код) 50/60
Специальная функция (код) X
*103 Мембрана
*105 Прижимная пружина
400 Корпус электромагнита
*702 Кольцевой уплотнитель
*704 Прижимная пружина
*705 Якорь
706 Скоба для крепления пружины
 1400 Разъем устройства (в комплекте)
Все отмеченные звездочкой (*) детали входят в
соответствующий комплект быстроизнашивающихся
деталей. При заказе запасных частей необходимо
полностью указывать номер заказа клапана.
Форма корпуса Код
Проходной D
Соединение Код
Внутренняя резьба DIN ISO 228 1
Внутренняя резьба NPT 31
Материал корпуса клапана Код
CW617N, Латунь 12
1.4408, Нерж. сталь 37
Функция управления Код
Нормально закрытый 1
Нормально открытый 2
Нормально закрытый,
с ручным аварийным управлением S
Материал уплотнения Код
NBR ((Пербунан) 2
FPM 4
EPDM 14
 запасные части
Специальная функция Код
Обозначение ATEX:
 II 2 G EEx m II T4
  II 2 D T 130 °C X
Другие исполнения в соответствии с ATEX
или предписаниями США по запросу
L
H
1
H
T
R
Размерный чертеж  8258    [MM]
Размеры корпуса  8258    [MM]
DN L
Функция управления
Нормально закрытый
Код 1
Функция управления
Нормально открытый
Код 2
Внутренняя резьба
DIN ISO (код 1)
Внутренняя резьба
NPT (код 31)
H H1 H H 1 R T R T
8 60 78,5 67,0 78,5 67,0 G 1/4 12 1/4” NPT 10,0
10 60 78,5 67,0 78,5 67,0 G 3/8 12 3/8” NPT 10,5
12 67 81,0 67,0 81,0 67,0 G 1/2 14 1/2” NPT 13,5
20 80 88,0 71,5 88,0 71,5 G 3/4 16 3/4” NPT 14,0

707*
Данные для заказа
Пример заказа 8259 3 D G1 12 4 1 230 50 X
Тип 8259
Номинальный размер 3
Форма корпуса (Код) D
Соединение (код) G1
Материал корпуса клапана (Код) 12
Материал уплотнения (Код) 4
Функция управления (Код) 1
Подключаемое напряжение (код) 230
Частота сети (Код) 50
Специальная функция (Код) X
Доступное напряжение / частота
~ 110 В ~ 50 Гц
 230 В ~ 50 Гц
= 24 В = -
Другие варианты напряжений по запросу
Соединение Код
G 1/8 Резьбовая муфта DIN ISO 228 G1
G 1/4 Резьбовая муфта DIN ISO 228 G2
G 3/8 Резьбовая муфта DIN ISO 228 G3
Запасные детали
Все детали, обозначенные звездочкой (*), входят в комплект
изнашивающихся деталей.
При заказе запчастей указывать полный номер для заказа
клапана.
Форма корпуса  Код
Проходной D
Функция управления Код
Нормально закрытый 1
Нормально открытый 2
Подключаемое напряжение Код
 110 В ~ 110
 230 В ~ 230
 24 В = 24
Частота сети Код
50 Гц 50
= =
Материал уплотнения Код
NBR (стандарт при корпусе из латуни Код 12) 2
FPM
(стандарт при корпусе нержавеющей стали Код 37) 4
PTFE 5
EPDM 14
400 магнита
*702 Кольцевой уплотнитель
*704 Пружина
*705 Якорь
*707 Кольцевой уплотнитель
1400 Приборная розетка
Материал корпуса клапана Код
CW617N, латунь 12
1.4408, нержавеющая сталь 37 Специальная функция Код
Обозначение ATEX:
II 2 G EEx me II T3 / T4
II 2 G EEx m II T3 / T4
 II 2 D T140°C X
Другие исполнения в соответствии с ATEX по запросу
mit Magnet 9101
mit Magnet 9151
P A P A
20
M5 x 8
44
22
44
22
ø 2 8,5 ø 2 8,5
 36 x30
32
54